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Regionerne og Danske Regioner har i efteråret 2011 udarbejdet et 

udkast til et oplæg ”Kvalitet i praksis – regionernes strategi for mål-

rettet og systematisk kvalitetsudvikling på praksisområdet”. Udkastet 

er sendt i høring i regionerne. På baggrund heraf har Regionsrådet i 

Region Midtjylland behandlet sagen på sit møde den 25. januar 2012. 

Regionsrådet anerkender behovet for en samlet målrettet kvalitets-

udvikling på det samlede praksisområde, hvor det sikres, at kvali-

tetsudviklingen på hvert overenskomstområde sker indenfor nogen-

lunde ensartede rammer med respekt for de forskelligheder, der ken-

detegner hvert fagområde. Strategioplægget er et særdeles velegnet 

grundlag for at fremme en målrettet og systematisk kvalitetsudvik-

ling på praksisområdet og bør indgå som væsentlige elementer i de 

fremtidige overenskomster.  

Regionsrådet har særligt noteret sig, at oplægget fokuserer på, at 

kvalitetsudvikling skal ses i tæt sammenhæng med effektivitet og 

økonomi på det samlede sundhedsområde. Regionsrådet finder det 

endvidere afgørende, at der udvikles et sæt af standarder, som alle 

praksis akkrediteres efter i overensstemmelse med Den Danske Kva-

litetsmodel, samt at dataunderstøttet kvalitetsudvikling med mulig-

hed for faglig dialog og planlægning på tværs af sundhedsvæsenet 

styrkes på kort sigt. Region Midtjylland ser positivt på, at der på cen-

trale områder tages fællesregionale initiativer med udvikling af fælles 

værktøjer for implementering på praksisområdet, men med mulighed 

for regional tilpasning afhængig af de regionale forhold og behov. Det 

skal bemærkes, at der er tale om en meget ambitiøs tidsplan, hvor 

en række forhold skal være på plads i løbet af 2012.  

Region Midtjylland tager forbehold for behovet for evt. tilførsel af res-

sourcer til kvalitetsudvikling, idet der i princippet må prioriteres in-
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denfor de nuværende ressourcer, som regionerne har afsat til kvali-

tetsudvikling. 
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